
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертое заседание

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2014 № 46 г. Усть-Катав

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрание депутатов Усть-Катавского городского 
округа от 29.12.2011 г. №250 “Об утверждении 
стоимости деятельности, приносящей доходы, 
осуществляемой Муниципальным казённым 
учреждением культуры «Централизованная 
библиотечная система»”

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Российской Федерации от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и 
дополнениями), Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание 
депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа 

от 29.12.2011 г. №250 “Об утверждении стоимости деятельности, приносящей 
доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры 
«Централизованная библиотечная система»” изменения и дополнения, изложив 
Приложение № 1 “Стоимость деятельности, приносящей доходы, осуществляемой 
Муниципальным казённым учреждением культуры «Централизованная 
библиотечная система»” в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на 
официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа 
www.ukgo.su.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 
комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, 
депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа 

Глава Усть-Катавского городского округа

С.Д.Семков 

Э.В.Алфёров

http://www.ukgo.su


Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Усть- 

Катавского городского округа от 
29.12.2011 г. №250 

(в редакции Решения Собрания 
депутатов Усть-Катавского городского 

округа от 25.04.2014 № 46)

Стоимость деятельности, приносящей доходы, 
осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры 

«Централизованная библиотечная система»

№ Вид деятельности Единица
измерения

Стоимость,
руб.

Исполнитель

Библиотечно-иис юрмационные услуги
1 Выдача художественной литературы 

из сектора платного чтения
1 экз. 15-00 

за 5 дней
ЦГБ, филиал №9

2 Прокат отраслевой литературы из 
фонда читального зала, по правилам 
«Ночного абонемента», включая 
выходные дни

1 экз. 10-00
за 1 сутки

ЦГБ, филиал №9

3 Прокат литературы повышенного 
спроса

1 экз. 5-00 
за 1 сутки

ЦГБ. филиал №9

4 Выдача периодических изданий из 
фонда читального зала:

4.1 Г азеты 1 экз. 2-00 
за 1 сутки

ЦГБ, филиал №9

4.2 Журналы 1 экз. 5-00 
за 1 сутки

ЦГБ, филиал №9

Издательско-полиграфические услуги
5 Копирование документов из фондов 

библиотеки:
- с одной стороны
- с двух сторон
- изменение масштаба

1 копия 
1 копия 
1 копия

4-00
5-00 
4-00

ЦГБ, ДБ, 
филиалы №2, №6, 

№8, №9,

Редакционно-издательские услуги с использованием компьютера:
6 Копирование информации на диск, 

дискету, USB - носитель
1 запись 5-00 ЦГБ, ДБ, 

филиалы№6, №9
7 Распечатка документов: 

На черно-белом принтере 
На цветном принтере

1 стр. 
1 стр.

4-00
15-00

ЦГБ, филиал № 9

8 Набор текста 1 стр. 10-00 ЦГБ, ДБ, 
филиалы №2, №6, 

№9
9 Оформление титульных листов 1 экз. 10-00 ЦГБ, ДБ, 

филиалы №2, №6, 
№9

10 Сканирование:
Сканирование документов ф. АЗ 
С распознаванием текста 
Без распознавания текста

1 стр. 
1 стр. 
1 стр.

4-00
4-00
2-00

ЦГБ, филиал № 9



2

11 Брошюровка печатных материалов 
- обложка, пружина

25 стр. 
1 шт.

10-00
10-00

ЦГБ

12 Предоставление рабочего времени на 
ПК с оператором

1 час 50-00 ЦГБ, филиал № 9

13 Прокат видеокассет, дисков и других 
электронных носителей

1 сутки 15-00 ЦГБ, филиал № 9

14 Ламинирование документов 1 лист 
(формат А4)

15-00

Принятые сокращения:

ЦГБ -  Централизованная библиотечная система;
ДБ -  Детская библиотека;
Филиал №2 -  библиотека посёлка Вязовая;
Филиал №6 -  Детская библиотека;
Филиал №8 -  библиотека Паранино;
Филиал №9 -  библиотека Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева; 
ПК -  персональный компьютер.


